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„Dotyk Katynia. Zbrodnia Katyńska w
perspektywie międzynarodowej. Polityka,
tożsamość, narracje” – konferencja Fundacji im.
Janusza Kurtyki
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Konferencja „Dotyk Katynia. Zbrodnia Katyńska w perspektywie międzynarodowej.
Polityka, tożsamość, narracje”, zorganizowana przez Fundację im. Janusza Kurtyki, odbyła
się 23 listopada 2017 r. w Pałacu Belwederskim w Warszawie.

Obrady połączone były z podsumowaniem pierwszej edycji konkursu o Nagrodę im. Jausza
Kurtyki, polegającego na wyłonieniu i wyróżnieniu pracy naukowej z zakresu dyscyplin
humanistycznych, społecznych lub prawnych, której problematyka koresponduje z
tematyką danej edycji – w tym roku tematem jest „Przestrzeń między dwoma
totalitaryzmami – dramat społeczeństwa i państwa polskiego w XX w.” Laureatem pierwszej
edycji konkursu został prof. Tadeusz Wolsza – historyk, politolog, wiceprzewodniczący
Kolegium IPN, autor książki „»To, co widziałem, przekracza swą grozą najśmielsze fantazje«.
Wojenne i powojenne losy Polaków wizytujących Katyń w 1943 roku”. Nagrodzona praca
zostanie przetłumaczona na język angielski i wydana w Stanach Zjednoczonych.

Po uroczystym wręczeniu nagrody rozpoczęła się międzynarodowa konferencja naukowa na
temat Zbrodni Katyńskiej. Wygłoszone zostały referaty:

prof. Tadeusz Wolsza, Świadkowie (1943–1956)

prof. Boris Sokołow, The Katyn Crime in the Modern Russian Historiography

dr Witold Wasilewski, Międzynarodowe aspekty zbrodni katyńskiej 1940–1943

prof. Wojciech Materski, Katyń w rosyjskiej/sowieckiej polityce historycznej

dr Aleksander Gurjanow, Ostaszków–Miednoje. Transporty i doły śmierci
(zestawienie dokumentów archiwalnych NKWD i materiałów ekshumacji 1991,
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1995)

Spotkaniu w Belwederze towarzyszyły improwizacje fortepianowe na tematy polskich
hymnów i pieśni historycznych w wykonaniu pianisty i kompozytora Tomasza Trzcińskiego.

Fot. Marcin Jurkiewicz (IPN)
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